

DODATEK č. 1 ke SMLouvĚ O DíLO

č. DPMO: DPMO/2017/70/67

č. SMOI: OSMK/SOD/002020/2017/Zem, SMOL/OSMK/109C/135/2017/JK

na provedení díla

„Oprava tramvajové křižovatky náměstí Hrdinů, Olomouc

výhybkové zhlaví ul. Legionářská“

| | |
|--|---|
| Číslo dodatku zhotovitele: Dodatek č.1 k SOD 17030821 | Číslo dodatku objednatele: SMOL/OSMK/109C/200/2017/ZG k SOD č. SMOI: OSMK/SOD/002020/2017/Zem, SMOL/OSMK/109C/135/2017/JK DPMO k SOD č. DPMO/2017/70/67 |
|--|---|

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany**Objednatel:**

1.

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

se sídlem: Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc

IČ: 47676639

Adresa datové schránky: mtsdrnx

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 803

Zastoupená:**Ing. Jiřím Kropáčem MBA**, předsedou představenstva**Ladislavem Stejskalem**, místopředsedou představenstvaKontaktní osoby ve věcech technických:**Mgr. Petr Kocourek**, technický náměstek

Tel.: 585 533 140

e-mail: kocourek@dpmo.cz

Václav Stejskal, vedoucí odboru údržby tratí

Tel.: 585 533 151

e-mail: stejskal@dpmo.cz

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 8010-0909113883/0300

(dále také jako „DPMO“)

a

2.

Statutární město Olomouc

se sídlem: Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc

IČ: 00299308

Adresa datové schránky: kazbzri

Zastoupené:**doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D.**, primátorem

Tel.: 585 313 261

e-mail: antonin.stanek@olomouc.eu

Kontaktní osoby ve věcech technických:**Ing. Petra Pospíšilová**, vedoucí odboru správy městských komunikací a MHD

Tel.: 588 488 265

e-mail: petra.pospisilova@olomouc.eu

Ing. Jitka Kmoníčková, vedoucí oddělení majetkové správy komunikací

Tel.: 588 488 266

e-mail: jitka.kmonickova@olomouc.eu

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc

Číslo účtu: 27-1801731369/0800

(dále také jako „SMOI“)

(společně na straně jedné rovněž také jako „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

3.

IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

IČ: 25869523

Adresa datové schránky: wvcehjc

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419

Zastoupená:**Ing. Hynek Schilberger**, místopředseda představenstva

Tel.: 724 346 050

e-mail: Schilberger@ids-olomouc.cz

Kontaktní osoby ve věcech technických:**Ing. Miloš Kolouch**

Tel.: 739 521 185

e-mail: kolouch@ids-olomouc.cz

Bankovní spojení: KB Olomouc, ČSOB Olomouc

Číslo účtu: 27-417600287/0100

Číslo účtu: 17622113/0300

(na straně druhé dále jen jako „Zhotovitel“)

Výše uvedená smlouva o dílo č. SMOI: OSMK/SOD/002020/2017/Zem, SMOL/OSMK/109C/135/2017/JK, č. DPMO: DPMO/2017/70/67 ze dne 21. 6. 2017 (dále jen („smlouva o dílo“)) se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací a neprovedení prací předvídaných smlouvou o dílo vyplývajících ze Změnového listu, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.
2. Tento dodatek upravuje neprovedení prací a provedení dodatečných prací uvedených ve Změnovém listu č. 1.

III. Znění dodatku

1. Vzhledem k výše uvedenému se čl. V. Cena díla odst. 1 smlouvy o dílo ve znění

„Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková cena za dílo podle této smlouvy činí **32 088 043,86 Kč (slovy třicet dva milionů osmdesát osm tisíc čtyřicet tři a 86/100 korun českých) bez DPH**. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematických zaokrouhlením na setiny. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou, je konečná, je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady k řádnému a včasnému zhotovení díla. Stejně tak sjednaná celková cena za dílo obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a mezd v národním hospodaření po dobu realizace díla. Překročit cenu díla lze jen v případech uvedených v obchodních podmínkách. Jiné podmínky pro překročení ceny díla Objednatel nepřipouští“

mění za text

„Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková cena za dílo podle této smlouvy činí **31 897 139,01 Kč (slovy třicet jedna milionů osm set devadesát sedm tisíc jedno sto třicet devět a 1/100 korun českých) bez DPH**. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematických zaokrouhlením na setiny. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou, je konečná, je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady k řádnému a včasnému zhotovení díla. Stejně tak sjednaná celková cena za dílo obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a mezd

v národním hospodaření po dobu realizace díla. Překročit cenu díla lze jen v případech uvedených v obchodních podmínkách. Jiné podmínky pro překročení ceny díla Objednatel nepřipouští.“

| SO | Název stavebního objektu | Cena bez DPH dle SoD | Méněpráce dle Dodatkuč.1 bez DPH | Méněpráce dle ZL | Vícepráce dle Dodatkuč.1 bez DPH | Vícepráce dle ZL | Cena bez DPH včetně dodatků |
|----------------------------|--|----------------------|----------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------|-----------------------------|
| SO 01.1 | Oprava výhybek- Náměstí Hrdinů č. 18,19,20,23,30 a křížení včetně výh. přípojí | 22 497 409,25 | 861 240,00 | 1 | 564 466,98 | 1 | 22 200 636,23 |
| SO 01.3 | EOV a výhybkový řídicí systém výhybek | 1 604 460,72 | 0 | | 0 | | 1 604 460,72 |
| SO 02 | Trakční vedení | 4 557 323,82 | 0 | | 0 | | 4 557 323,82 |
| VON-SO 01,02 | Vedlejší a ostatní náklady | 570 047,00 | 0 | | 0 | | 570 047,00 |
| SO 03.1 | Oprava vozovky v ul. Legionářská (u dispečinku DPMO) | 1 778 065,88 | | | 138 268,17 | 1 | 1 916 334,05 |
| SO 03.2 | Oprava vozovky v ul. Náměstí Hrdinů (u objektu SPEA) | 865 837,19 | 32 400,00 | 1 | | | 833 437,19 |
| VON-SO 03 | Vedlejší a ostatní náklady | 214 900,00 | 0 | | 0 | | 214 900,00 |
| Cena celkem | | 32 088 043,86 | | | | | 31 897 139,01 |
| DPH 21% | | | | | | | 6 698 399,19 |
| Cena celkem včetně 21% DPH | | | | | | | 38 595 538,20 |

2. Rozpočet – Zhotovitelem oceněné výkazy výměr z projektové dokumentace (dále jen „soupis prací“), který je přílohou č. 2 smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Oprava tramvajové křižovatky náměstí Hrdinů, Olomouc – výhybkové zhlaví ul. Legionářská“, se mění soupisem prací stejného objektu v souladu s odsouhlaseným Změnovým listem č. 1.
3. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku má každá z nich ve své dispozici jedno originální vyhotovení Změnového listu č. 1.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis prací, dodávek a služeb včetně oceněného výkazu výměr, který byl součástí Změnového listu č. 1.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž DPMO obdrží po dvou z nich, SMOL obdrží po dvou z nich a Zhotovitel obdrží po dvou z nich. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 5.9.2017

V Olomouci, dne: 5.9.2017

| Objednatel | Zhotovitel |
|---|---|
| <div data-bbox="295 607 710 775" style="background-color: black; width: 100%; height: 100%;"></div> <p data-bbox="363 786 612 813">Ing. Jiří Kropáč, MBA</p> <div data-bbox="277 815 722 972" style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> <p data-bbox="354 815 622 842">předseda představenstva</p> <p data-bbox="277 844 702 871">Dopravní podnik města Olomouce, a.s.</p> <p data-bbox="311 882 705 909">Dopravní podnik města Olomouce, a.s.</p> <p data-bbox="343 902 676 929">Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc</p> <p data-bbox="354 925 662 952">IČ: 47626639, DIČ: CZ47626639</p> </div> <div data-bbox="258 943 687 1055" style="background-color: black; width: 100%; height: 100%;"></div> <p data-bbox="392 1061 584 1088">Ladislav Stejskal</p> <p data-bbox="325 1090 652 1117">místopředseda představenstva</p> <p data-bbox="277 1120 700 1146">Dopravní podnik města Olomouce, a.s.</p> <div data-bbox="258 1207 718 1357" style="background-color: black; width: 100%; height: 100%;"></div> <p data-bbox="311 1364 670 1391">doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D.</p> <p data-bbox="440 1393 539 1420">primátor</p> <p data-bbox="349 1422 632 1449">statutární město Olomouc</p> | <div data-bbox="887 611 1444 819" style="background-color: black; width: 100%; height: 100%;"></div> <p data-bbox="1007 815 1262 842">Ing. Hynek Schilberger</p> <p data-bbox="973 844 1297 871">místopředseda představenstva</p> <p data-bbox="876 873 1394 900">IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.</p> <p data-bbox="1043 909 1324 1016">IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (66) Albertova 21 - 779 00 Olomouc IČO: 25869523, DIČ: CZ25869523</p> |



Název akce: Oprava tramvajové křižovatky náměstí Hrdinů, Olomouc - výhybkové zhlaví ul. Legionářská
 Číslo SOD: DPMO/2017/7067, OSMK/SOD/00202017/Zem, SMOL/OSMK/109C/135/2017/JK
 Číslo ZL: 1

pro všechny SO na kterých se vyskytnou méněpráce/vícepráce - bude přílohou dodatku.

Méněpráce

| Číslo SO | P.Č. v SOD | Kód položky | Název položky | M.J. | Množství změny | Množství dle SOD | Jednotková cena dle SOD Kč | Cena celkem dle SOD Kč | Množství po změně | Cena změny celkem Kč | Celková cena po změně Kč |
|------------------------|------------|-------------|---|------|----------------|------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|----------------------|--------------------------|
| Položky dle SOD | | | | | | | | | | | |
| SO 1.1 | 18 | 523821013 | Zřízení koleje ze žlábkových kolejnic | m | 4,400 | 122,500 | 3,250,00 | 398,125,00 | 118,100 | 14,300,00 | 383,825,00 |
| SO 1.1 | 58 | K437R1 | Kolejnicový odvodňovač žlábkové kolejniče ve vozovce | ks | 2,000 | 5,000 | 25,000,00 | 125,000,00 | 3,000 | 50,000,00 | 75,000,00 |
| SO 1.1 | 59 | 928R46113 | Montáž odvodňovací koleje s napojením do kanalizace. | ks | 2,000 | 10,000 | 9,700,00 | 97,000,00 | 8,000 | 19,400,00 | 77,600,00 |
| SO 1.1 | 47 | 591241111 | Kladení dlažby z kostek s provedením do tl.50mm, do lože z cem. malty | m2 | 513,000 | 513,000 | 560,00 | 297,540,00 | 0,000 | 297,540,00 | 0,000 |
| SO 1.1 | 49 | 563801200 | Kostka dlažební drobná | t | 65,000 | 65,000 | 2,400,00 | 156,000,00 | 0,000 | 156,000,00 | 0,000 |
| SO 1.1 | 35 | K9 | Oblouk do ulice Palackého | m | 28,000 | 28,000 | 7,200,00 | 201,600,00 | 0,000 | 201,600,00 | 0,000 |
| SO 1.1 | 34 | K8 | Oblouk do ulice Sokolská | m | 17,000 | 17,000 | 7,200,00 | 122,400,00 | 0,000 | 122,400,00 | 0,000 |
| SO 3.2 | 60 | 563804520 | Obrubník kamenný obloukový. | M.J. | 18,000 | 18,000 | 1,800,00 | 32,400,00 | 0,000 | 32,400,00 | 0,000 |

Dodatečné práce (vícepráce)

| číslo SO | P.Č. | Kód položky | Název položky | M.J. | Množství změny | Jednotková cena dle SOD | Jednotková cena dle URS | Cena celkem (Kč) |
|--|------|-------------|--|------|----------------|-------------------------|-------------------------|------------------|
| Nacenění vícepráci dle čl. 3.2 odst. 3a VOP | | | | | | | | |
| SO 1.1 | 48 | 591R41111 | Pokládka žulové kostky 8/10 do cem. Malty | m2 | 93,200 | 580,00 | | 54,086,00 |
| SO 1.1 | 31 | 591211111 | Kladení dlažby z kostek s provedením do lože tl.50mm, do lože z kameniva téženého. | m2 | 543,550 | 420,00 | | 228,291,00 |
| SO 1.1 | 1 | 122202502 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku | m3 | 91,953 | 145,00 | | 13,333,19 |
| SO 1.1 | 5 | 171201211 | Uložení sypání. Poplatek za uložení na skládce. | t | 160,913 | 150,00 | | 24,136,95 |
| SO 1.1 | 57 | 922111515 | Pracové podloží konstrukční vrstva z lomového kamene | m3 | 91,953 | 2,240,00 | | 205,974,72 |
| SO 1.1 | 7 | 113106161 | Rozabrání dlažeb a dílců komunikací s přemístěním hmot | m2 | 93,200 | 44,00 | | 4,100,80 |
| SO 1.1 | 3 | 162301102 | Vodorovné přemístění výkopku, bez naložení výkopku na vzdálenost do 1 km. | m3 | 91,953 | 70,00 | | 6,436,71 |
| SO 1.1 | 4 | 162701109 | Vodorovné přemístění výkopku, Příplatek za každý další km. | m3 | 1,563,201 | 18,00 | | 28,137,62 |
| SO 3.1 | 1 | 122202202 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku | m3 | 100,045 | 75,00 | | 7,503,38 |
| SO 3.1 | 12 | 162301102 | Vodorovné přemístění výkopku, bez naložení výkopku na vzdálenost do 1 km. | m3 | 100,045 | 70,00 | | 7,003,15 |
| SO 3.1 | 13 | 162701109 | Vodorovné přemístění výkopku, Příplatek za každý další km. | m3 | 1,800,810 | 18,00 | | 32,414,58 |
| SO 3.1 | 14 | 171201211 | Uložení sypání. Poplatek za uložení na skládce. | t | 175,079 | 140,00 | | 24,511,06 |
| SO 3.1 | 27 | 564861111 | Podklad ze ŠD s rozproštěním a hutněním tl.200 mm. | m2 | 154,000 | 135,00 | | 20,790,00 |
| SO 3.1 | 28 | 564881400 | Sanace podloží z lomového kamene tl.400mm s rozproštěním a hutněním. | m2 | 154,000 | 264,00 | | 40,656,00 |
| SO 3.1 | 52 | 919726122 | Geotextilie nětkaná pro ochranu separací nebo filtrací. | m2 | 154,000 | 35,00 | | 5,390,00 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

